



Vaše značka:

Ze dne: 15. 06. 2023
Č. j.: RaB/04724/23/SŘDaŽP/Lu
Sp. zn.: RaB/04305/23

PB SCOM s.r.o.
Radniční 28
753 01 Hranice

Vyřizuje: Lutonská Jana, Ing.
Telefon: +420 599 416 144
E-mail: jana.lutonska@radvanice.ostrava.cz

Datum: 27. 06. 2023

Vyjádření k žádosti o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 15. 06. 2023 byla Úřadu městského obvodu Radvanice a Bartovice doručena Vaše žádost, ve které žádáte o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“).

Předmětem Vaší žádosti je poskytnutí informací týkající se:

- 1) Informace, zda zdejší stavební úřad vydává rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby.
- 2) Rozhodnutí o odstranění stavby – kopii 1. strany rozhodnutí povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 10. 2022 dosud, a to pouze u právnických osob.
- 3) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávají odstranění týká, a to pouze u právnických osob.
- 4) Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob.

V souladu s ust. § 4a odst. 2 písm. a), b) zákona o svobodném přístupu k informacím Vám tímto poskytujeme následující informace:

K bodu č. 1) Vám sdělujeme, že statutární město Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice, odbor stavebního řádu dopravy a životního prostředí vykonává v rámci přenesené působnosti svěřené městským obvodům působnost a pravomoc příslušející obecným stavebním úřadům podle § 6 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) s omezením podle obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022 čl. 22 c) (Statut města Ostravy), tzn. je příslušným správním orgánem k vydání povolení odstranění staveb.

K bodu č. 2) Vám zasíláme 5x kopii 1. strany souhlasu s odstraněním stavby, které byly vydány ve lhůtě od 1. 10. 2022 dosud pro právnické osoby.

K bodu č. 3) Vám sdělujeme, že v současnosti probíhá jedno řízení o odstranění stavby podle § 128 odst. 4 stavebního zákona, kopii 1. strany oznámení zahájení řízení Vám zasíláme přílohou.



Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice
odbor stavebního řádu, dopravy a životního prostředí

K bodu č. 4) Vám sdělujeme, že v současnosti nevidujeme nová podání týkající se záměrů odstranění stavby u právnických osob.

S pozdravem

Za správnost vyhotovení
Ing. Jana Lutonská
referent stavebního úřadu

-elektronicky podepsáno-

Ing. Věra Raisová
vedoucí odboru stavebního řádu,
dopravy a životního prostředí

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA
Úřad městského obvodu
Radvanice a Bartovice
Odbor organizační a vnitřních věcí
písemnost evidenční č. 137

vyvěšena dne: 28. 6. 2023

sňata dne: 14. 7. 2023

za správnost: 



Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice
 Odbor stavebního řádu, dopravy a životního prostředí

Vaše značka: Neuvedena
 Ze dne: 11. 1. 2023
 Č. j.: RaB/00971/23/SŘDaŽP/Tom
 Sp. Zn.: S-RaB/00285/23

Vyřizuje: Věra Tomášková

Dle rozdělovníku

Telefon: 599 416 141
 E-mail: vera.tomaskova@radvanice.ostrava.cz

Datum: 8. 2. 2023

SOUHLAS č. 14/2023

s odstraněním stavby

Dne 11. 1. 2023 ohlásila společnost [REDAKCE], kterou na základě pověření zastupuje [REDAKCE] (dále jen „oznamovatel“), ohlášení odstranění stavby pod názvem „Objekt bývalého dopravního pásu“ (dále jen „stavba“) na pozemku parcela číslo 2166/68, 2166/60 v katastrálním území Bartovice.

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice, odbor stavebního řádu, dopravy a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ustanovení § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022 čl. 22 c), (Statut města Ostravy), ve znění změn a doplňků, posoudil předložený záměr a podle ustanovení § 128 odst. 1 a 2 stavebního zákona a ustanovení § 18o vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, vydává

souhlas s odstraněním stavby

pod názvem „Objekt bývalého dopravního pásu“ na pozemku parcela číslo 2166/68, 2166/60 v katastrálním území Bartovice.

Údaj o druhu a účelu stavby, číslo popisné nebo evidenční

Jedná se o průmyslové objekty - objekt bývalého pásového dopravníku a o přístavbu rozvodny. Objekty nemají přiděleno číslo popisné ani evidenční.

Údaje o místě stavby uvedením katastrálního území a parcelního čísla podle katastru nemovitostí

Stavba je umístěna v Ostravě - Bartovicích v uzavřeném areálu společnosti Liberty Ostrava a.s., závod 10 - Koksovna, v části koksárenské chemie benzolka, v katastrálním území Bartovice na pozemku parc.č. 2166/68, 2166/60.

Lhůta pro odstranění stavby

Odstranění stavby bude provedeno do 31. 12. 2030.



Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice
 Odbor stavebního řádu, dopravy a životního prostředí

Vaše značka: Neuvedena
 Ze dne: 21. 12. 2022
 Č. j.: RaB/00460/23/SŘDaŽP/Tom
 Sp. Zn.: S-RaB/010276/22

Vyřizuje: Věra Tomášková

Dle rozdělovníku

Telefon: 599 416 141
 E-mail: vera.tomaskova@radvanice.ostrava.cz

Datum: 19. 1. 2023

SOUHLAS č. 9/2023

s odstraněním stavby

Dne 21. 12. 2022 ohlásila společnost [redacted] kterou na základě plné moci zastupuje [redacted] (dále jen „oznamovatel“), ohlášení odstranění stavby pod názvem „**Odstranění objektu C4 - Turbosider, Radvanice**“ (dále jen „stavba“) na pozemku **parcela číslo 3290/7 v katastrálním území Radvanice.**

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice, odbor stavebního řádu, dopravy a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), ustanovení § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022 čl. 22 c), (Statut města Ostravy), ve znění změn a doplňků, posoudil předložený záměr a podle ustanovení § 128 odst. 1 a 2 stavebního zákona a ustanovení § 18o vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, vydává

souhlas s odstraněním stavby

pod názvem „**Odstranění objektu C4 - Turbosider, Radvanice**“ na pozemku **parcela číslo 3290/7 v katastrálním území Radvanice.**

Údaj o druhu a účelu stavby, číslo popisné nebo evidenční

Jedná se o objekt s označením jiná stavba, která je využívána ke zkušebním účelům. Objekt nemá přiděleno číslo popisné ani evidenční.

Údaje o místě stavby uvedením katastrálního území a parcelního čísla podle katastru nemovitostí

Stavba je umístěna v Ostravě - Radvanicích na ulici Výzkumná v areálu Vědecko-výzkumného uhelného ústavu (VVUÚ), v katastrálním území Radvanice na pozemku parc.č. 3290/7.

Lhůta pro odstranění stavby

Odstranění stavby bude provedeno do 03/2025.



Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice
 Odbor stavebního řádu, dopravy a životního prostředí

Vaše značka: Neuvedena
 Ze dne: 21. 12. 2022
 Č. j.: RaB/00475/23/SŘDaŽP/Tom
 Sp. Zn.: S-RaB/010279/22

Vyřizuje: Věra Tomášková

Dle rozdělovníku

Telefon: 599 416 141
 E-mail: vera.tomaskova@radvanice.ostrava.cz

Datum: 19. 1. 2023

SOUHLAS č. 11/2023

s odstraněním stavby

Dne 21. 12. 2022 ohlásila společnost [REDAKCE] kterou na základě plné moci zastupuje [REDAKCE] (dále jen „oznamovatel“), ohlášení odstranění stavby pod názvem „**Odstranění objektu budova C5 - pro výrobu a skladování, Radvanice**“ (dále jen „stavba“) na pozemku **parcela číslo 3287/28 v katastrálním území Radvanice**.

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice, odbor stavebního řádu, dopravy a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), ustanovení § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022 čl. 22 c), (Statut města Ostravy), ve znění změn a doplňků, posoudil předložený záměr a podle ustanovení § 128 odst. 1 a 2 stavebního zákona a ustanovení § 18o vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, vydává

souhlas s odstraněním stavby

pod názvem „**Odstranění objektu budova C5 - pro výrobu a skladování, Radvanice**“ na pozemku **parcela číslo 3287/28 v katastrálním území Radvanice**.

Údaj o druhu a účelu stavby, číslo popisné nebo evidenční

Jedná se o stavbu pro výrobu a skladování. Objekt nemá přiděleno číslo popisné ani evidenční.

Údaje o místě stavby uvedením katastrálního území a parcelního čísla podle katastru nemovitostí

Stavba je umístěna v Ostravě - Radvanicích na ulici Výzkumná v areálu Vědecko-výzkumného uhelného ústavu (VVUU), v katastrálním území Radvanice na pozemku parc.č. 3287/28.

Lhůta pro odstranění stavby

Odstranění stavby bude provedeno do 03/2025.

Způsob provedení bouracích prací

Objekt bude nejdříve odpojen od vnitro závodních sítí technické infrastruktury (elektro, voda, plyn, kanalizace). Před započítím samotných demontážních a bouracích pracích, předloží firma vybraná ve



Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice
Odbor stavebního řádu, dopravy a životního prostředí

452.

Vaše značka: Neuvedena
Ze dne: 21. 12. 2022
Č. j.: RaB/00464/23/SŘDaŽP/Tom
Sp. Zn.: S-RaB/010277/22

Vyřizuje: Věra Tomášková

Dle rozdělovníku

Telefon: 599 416 141
E-mail: vera.tomaskova@radvanice.ostrava.cz

Datum: 19. 1. 2023

SOUHLAS č. 10/2023

s odstraněním stavby

Dne 21. 12. 2022 ohlásila společnost [redacted] kterou na základě plné moci zastupuje [redacted] (dále jen „oznamovatel“), ohlášení odstranění stavby pod názvem „**Odstranění objektu C - pro výrobu a skladování, Radvanice**“ (dále jen „stavba“) na pozemku **parcela číslo 3287/26 v katastrálním území Radvanice**.

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice, odbor stavebního řádu, dopravy a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), ustanovení § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022 čl. 22 c), (Statut města Ostravy), ve znění změn a doplňků, posoudil předložený záměr a podle ustanovení § 128 odst. 1 a 2 stavebního zákona a ustanovení § 18o vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, vydává

souhlas s odstraněním stavby

pod názvem „**Odstranění objektu C - pro výrobu a skladování, Radvanice**“ na pozemku **parcela číslo 3287/26 v katastrálním území Radvanice**.

Údaj o druhu a účelu stavby, číslo popisné nebo evidenční

Jedná se o stavbu pro výrobu a skladování. Objekt nemá přiděleno číslo popisné ani evidenční.

Údaje o místě stavby uvedením katastrálního území a parcelního čísla podle katastru nemovitostí

Stavba je umístěna v Ostravě - Radvanicích na ulici Výzkumná v areálu Vědecko-výzkumného uhelného ústavu (VVUÚ), v katastrálním území Radvanice na pozemku parc.č. 3287/26.

Lhůta pro odstranění stavby

Odstranění stavby bude provedeno do 03/2025.

Způsob provedení bouracích prací

Objekt bude nejdříve odpojen od vnitro závodních sítí technické infrastruktury (elektro, voda, plyn, kanalizace, osvětlení, datový kabel). Před započítím samotných demontážních a bouracích pracích, předloží



Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice
 Odbor stavebního řádu, dopravy a životního prostředí

Vaše značka: Neuvedena
 Ze dne: 21. 12. 2022
 Č. j.: RaB/00459/23/SŘDaŽP/Tom
 Sp. Zn.: S-RaB/010275/22

Vyřizuje: Věra Tomášková

Dle rozdělovníku

Telefon: 599 416 141
 E-mail: vera.tomaskova@radvanice.ostrava.cz

Datum: 19. 1. 2023

SOUHLAS č. 8/2023

s odstraněním stavby

Dne 21. 12. 2022 ohlásila společnost [REDAKCE] kterou na základě plné moci zastupuje [REDAKCE] (dále jen „oznamovatel“), ohlášení odstranění stavby pod názvem „**Odstranění objektu C0 - Zkušebna, Radvanice**“ (dále jen „stavba“) na pozemku **parcela číslo 3287/48 v katastrálním území Radvanice**.

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice, odbor stavebního řádu, dopravy a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), ustanovení § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022 čl. 22 c), (Statut města Ostravy), ve znění změn a doplňků, posoudil předložený záměr a podle ustanovení § 128 odst. 1 a 2 stavebního zákona a ustanovení § 18o vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, vydává

souhlas s odstraněním stavby

pod názvem „**Odstranění objektu C0 - Zkušebna, Radvanice**“ na pozemku **parcela číslo 3287/48 v katastrálním území Radvanice**.

Údaj o druhu a účelu stavby, číslo popisné nebo evidenční

Jedná se o objekt s označením jiná stavba, která je využívána ke zkušebním účelům. Objekt nemá přiděleno číslo popisné ani evidenční.

Údaje o místě stavby uvedením katastrálního území a parcelního čísla podle katastru nemovitostí

Stavba je umístěna v Ostravě - Radvanicích na ulici Výzkumná v areálu Vědecko-výzkumného uhelného ústavu (VVUÚ), v katastrálním území Radvanice na pozemku parc.č. 3287/48.

Lhůta pro odstranění stavby

Odstranění stavby bude provedeno do 03/2025.



Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice
 Odbor stavebního řádu, dopravy a životního prostředí

Vaše značka: Neuvedena
 Ze dne: 5. 4. 2023
 Č. j.: RaB/03237/23/SŘDaŽP/Tom
 Sp. Zn.: S-RaB/02414/23

Vyřizuje: Věra Tomášková
 Telefon: 599 416 141
 E-mail: vera.tomaskova@radvanice.ostrava.cz

Dle rozdělovníku

Datum: 10. 5. 2023

OZNÁMENÍ

zahájení řízení o odstranění stavby

Dne 5. 4. 2023 ohlásila

(dále jen „oznamovatel“), ohlášení odstranění „**Odstranění objektu zkušebny FTZÚ**“ (dále jen „stavba“) na pozemku parc.č. 3287/29 v katastrálním území Radvanice.

Ohlášení nesplňovalo podmínky pro vydání souhlasu; záměr se dotýká práv třetích osob, odstraňováním výše uvedené stavby je předpoklad, že mohou být dotčeny pozemky, které nejsou ve vlastnictví oznamovatele. Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto o projednání záměru v řízení o odstranění stavby usnesením č. 38/R/2023 ze dne 24. 4. 2023 pod č. j. RaB/02810/23/SŘDaŽP/Tom. Dnem nabytí právní moci usnesení je zahájeno řízení o odstranění stavby.

Stavba obsahuje:

Jedná se o odstranění provozně samostatného průmyslového objektu s označením B4, který je součástí uzavřeného průmyslového areálu VVUÚ v Ostravě - Radvanicích. Objekt je nepodsklepený, jednopodlažní, obdélníkového půdorysu o rozměrech 8,88 x 6,06 m s celkovou výškou 4,50 m se zastřešením pultovou střechou. Konstruktivní systém je ocelový skelet s cihelnou výplní. Střešní konstrukce je z ocelových U profilů. Krytina je tvořena trapézovým plechem. Zastavěná plocha objektu je 64,00 m². Obestavěný prostor je 288,00 m³. Součástí objektu je přístavek o rozměrech 3,20 x 3,00 m s výškou 2,85 m. Stavba je napojena na vnitrozávodní areálové rozvody elektro, plynu a dešťovou kanalizaci.

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice, odbor stavebního řádu, dopravy a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ustanovení § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022 čl. 22 c), (Statut města Ostravy), ve znění změn a doplňků, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), oznamuje účastníkům řízení podle ustanovení § 47 odst. 1 správního řádu zahájení řízení podle ustanovení § 128 odst. 6 stavebního zákona o odstranění výše jmenované stavby.

Stavební úřad upouští od ohledání na místě a ústního jednání za účelem projednání této záležitosti, protože ho povaha věci nevyžaduje a zároveň určuje, že účastníci řízení mohou své námítky uplatnit nejpozději do 31. 5. 2023.